МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

по теме:

«Ключевые ориентиры организации образовательной деятельности

дошкольников в новом учебном году»

от «15» сентября 2021г.                                                                                                             № 1

Место проведения: г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 24/1

Председатель: Яркина Елена Юрьевна, старший воспитатель

Присутствовали: 6 педагогов

Отсутствовали: -.

ЦЕЛЬ - координация деятельности молодых педагогов в новом 2020-2021 учебном году,

ознакомление с работой Школы молодого педагога.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

1. Ознакомление педагогов с приказом от 31.08.2021 № 167-ОД «Об организации работы

с молодыми специалистами в 2021-2022 учебном году» - Е.Ю. Яркина, старший

воспитатель, председатель

2. Профессиональная культура педагога ДОО: как избежать конфликтов с участниками

образовательной деятельности – Н.А. Табашникова, воспитатель.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

СЛУШАЛИ:

Яркину Елену Юрьевну, старшего воспитателя, которая познакомила молодых

специалистов детского сада № 7 «Сказочная полянка» с Положением о Школе молодого

педагога детского сада № 7 «Сказочная полянка», утвержденное приказом от 31.08.2016

№ 74 «Об организации работы с молодыми специалистами в 2016-2017 учебном году»; с

Положением о наставничестве, утвержденное приказом от 31.08.2016 № 74 «Об

организации работы с молодыми специалистами в 2016-2017 учебном году».

Обозначила, что у молодых педагогов в 2021-2022 учебном году будут следующие

наставники:

№

п/п

наставник молодой специалист

1 Круглова Татьяна Сергеевна Шорина Мария Николаевна

2 Воронина Тамара Александровна Кондрат Анжелика Александровна

3 Ланская Галина Александровна Нартя Ольга Анатольевна

4 Ладыгина Татьяна Валерьевна Пехова Олеся Владимировна

5 Гранько Наталья Ивановна Золотько Анна Ивановна

Елена Юрьевна познакомила с приказом от 31.08.2021 № 167-ОД «Об организации

работы с молодыми специалистами в 2021-2022 учебном году», об утверждении Плана

работы Школы молодого педагога в учебном году. Обозначила мероприятия, которые

будут организованы в учебном году с целью повышения профессионализма молодых

специалистов.

По второму вопросу выступала Наталья Александровна Табашникова, которая

рассказала молодым педагогов про построение конструктивного взаимодействия с

родителями, законными представителями, воспитанников. О важности вежливого,

доброжелательного отношения друг к другу. Дала советы, как избежать конфликтных

ситуаций в работе с участниками образовательных отношений.

РЕШЕНИЕ

1. Соблюдать режим работы детского сада, организовывать занятийную деятельность

с воспитанниками, выстраивать конструктивные взаимоотношения с родителями,

законными представителями воспитанников.

2. Организовать мероприятия в соответствии с Планом работы Школы молодого

педагога в учебном году.

Принято единогласно.

Председатель                                Яркина Е.Ю.